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Nii Imtiin i olik* <fcl*r » laict »al- . kk Det är UJt jam ed Uectitineg i rårt 

I te m I_e*ot. >« det tytkat. rysear. polacker, »vtmka sprak. Seda» 
dnÄii. (runa. iriudair, butter, mrau. språk ulats av 1'rnsha
greker, ttabesaie. judar, holländare, belgier, ar världen ock övrrafll bar det varit aktat ad 

ä svenskar ocb si vidare «a under hna respek- kallet i helg. Aren bar i Caaada är» vi riof-
Prlntaa ><u euWlatieö »ver, Thuraday by j tive nationella symboler drogc fram genom ga- U över att vira förfide ad deras

ThsCANAOA wtlKLV PtlNTIWfl Ca. UT. tosna. mea ui festligheterna nådde sia kulmen, bevarat detta spraka iknd» od Uaag.
T» * »II* dn« olika nationer omkring vi »in. rund* arbeta pi ar, fä.

' centralfiguren för <Sm van strävanden. drt generationer vidmakthålla detta anr. ocb
i unga Caaad*. Canada bidade kronan, n i»- rare »oka föröka det än visa tikeöje for fik^»
) dra. råmaterialet, ur nluft denna krona forme- 

lat* ocb fofsköaet».
Nir man tanker på denna fest stir man 

- e* kanske ett ogtxddick frågande infor ett »v de 
viktigaste problem.

■ fronter a olika nationella läger i Canada.
O* den förklaring, den ed vi ivurit Ca­

nada vmJ konfederations» jubileumet verkligen
och akta, hava vi di rätt att bibehå I- ten som komma.

sålunda erbfodo «g Till
bar vårt

ohka deUrSVENSKA C ANAD A-TIDNINGEN
av Otto Nordmakjc4d ledda »venekatSWEOI8H WEEKLV 

P. m. DAHL, Managing Edttor. Westlnghousepå van lott »kulle fatta expfowandet
av drt Ht kanske mtrwanu
området av sydpohkoobnentm. Med okuv­
lig energi Hade det lyckat» honom uppdriv» de

betydande
också de vetenskapliga resultat,

a uppnåddes, fast des icke undgick 
Här Uka visst »om i många andra avm- att bli utsatt för vidriga öden. I verkligheten 

enden bjuder Svenska Förbundet oas välkomna kom den att sträcka sig över mera än tre Ijr.
expeditions fartyget förolyckades, men samtliga 

är vår plikt att hörsamma denna kallelse och de vetenskapsmän, som dekogo däri. bland vil- 
genosn att på ett värdigt sitt sakentills För- ka två. Costa Bodtnan och Car/ Skottkberg, 
bundet s utveckling därigenom lägga granden liksom Otto Nordenskjöld i sinom tid fingo sm 
till svenskhetens bevarande i Canada för siäk- ' verksamhet förlagd till Göteborg, räddades

slutligen välbehållna hem från dessa ogästvän 
liga nejder på det argentinska fartyget "Ura 

Till de svenskar, vilka i år samlas till guay*‘ redan innan den från Sverige utsända 
mid«ommartmg och utgöra stommen i Svenska j hjalpexpeditionrn hunnit anlända.
Förbundets medlemsnumerär önskar S. C. T. 
bringa en välkomsthälsning till Fishing Lake. ■ triumftåg. Allestädes hälsade» han som den.

Ma det arbete, som väntar Eder under | vilken i viktiga hänseenden fört sydpobforsk- 
midsommartingets dagar bliva av stor betydelse ningen in på nya banor. När det hemförda 
för Svenska Förbundets framtida verksamhet • materialet hunnit bearbeta», visade det »ig ock- 
och må de beslut som komma att fattas bbva så. att de frukter, som expedeibooen vunnit, 
av grundläggande betydelse för svenskmaraia- voro en stående rika. 
stammen här i landet.

och storartade voro32S Uftn Aw.. yftnmpeg. Man. 
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• la vår natsondla prägel, hava vi rätt att samlas 

under vår egen. nedärvda nationella symbol 
och icke som canadensare. men som svenskar 
bcilu ena vårt folk till nationell samling Hava 
vi ratt att här i landet sträva nationellt ur 
svensk, norsk, dansk etter tysk synpunkt>

För att giva svar pä dessa frågor, måste 
vi först av allt förstå, vad dcrma slags natio­
nella samling t realiteten innebar. Den inne­
bär bland annat icke att isolera vårt folk om­
kring svenska minnesmärken, den innebär hel­
ler icke att avrtanga kontakten mellan vårt folk 
och vår nya landsmän, utan den innebar främst 
av allt att här i landet %söka omplantera det 
bästa av var nedärvda kultur i avsikt att däri­
genom tillföra den gryende eanadensiska kul­
luren det bästa och ädlaste av vår egen.

. . , För det andra innebär den att fostra icke
.«b ,» b,,ed, virp»™»*1 »*«°VT : blott den ny, gener,tionen enads-vemkar 
dr^fl , mm-ar fa, Swndr. Can.da-T^ god, ^dborgare i vårt ny.

redaktion banned meddela ,tt n,*. ^ ^ i |umke ännu rtorre skal. alt för
tidnmgen utkommer krt *« 5 ' >ip nylBUnda landsman möjliga en ,a

möjligt.
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Ganadas finaste elektriska spis.■»* Iti

Torsdagen de» 21 juni 1928.
NI mån te ee Westlnghouae för att uppskatt* det vackra ut­

förandet och den smakfulla lackeringen, vilken *r na latt ett
hålla blank.

Elektrisk kokning nkvddar från aska. »muta och rök och gör 
hunhållaarbetet lättare och intreanantare. Kom ihåg att i West- 
inghouae får Ni en apia med aldrig överträffad brukbarhrt, och 
Ni får den binta valutan för Edra pengar.

Efter hemkom,ten knota Otto Norden-
Svenska Förbundet i Canada skall upp ikjölds tom tirare till Göteborg» hogskols 

t,ga Edert intres* under tvennr dagar och Ni for.tr innehavare av den Rob*ka proftmuren i 
komma under Edert uppehåll vid Fiihmg La- georgrafi (med handeUgeografi) och etnogr, 
ke alt få alfa de uppgifter och alla de syn- fi. tom dea 30 maj 1905 fönta gången tid­
punkter pi vad S. F. C. kan uträtta hår i lan 'sttes. Pi grund av profeuurent beskaffen- 
drt klarlagda för Eder, av pertoner, som fri- het blev han I sinom tid tillika knuten till Gö- 
villigt och oegennyttigt ställt ag i spetsen för teborg, handrlshögtkola hade som undervisare 
svenskarbetet här i landet. Tag med Eder i utt ämne och »om de* förte rektor, 
dessa synpunkter, tala om för Edra vänner och 
grannar vad Ni hört och sett och uppmana
dem att giva S. F. C. det stöd, utan vilket det j förste och länge ende naturvetenskapligt utbil- 
aldrig kan komma att nå de mil. det, uppmtt dade geografiprofeisorn i Sverige. Vid Gö-
för sig själv och för svenskarna här i landet. teborgs högskola fick han till stånd en särskild 

Lit icke Edert intresse för svenskarbetet geografidi institution och som stiftare och ord­
avtaga i samma ögonblick Ni lämnar mithom- förande i Geografiska föreningen bidrog han
martinget. utan bliv i stallet en varm förkäm- i hög grad att räcka och vrdmakthilla intres 
pr för detta arbeteTsom av slakten som kom- set för den geografisk* forskningen i dett» sam­
ma. skall uppskattas, rördas och fortplantas. hälle även utanför fackmännens krets.

Med dessa ord önskar Svenska Canada- Göteborgs muKums geologiska och mine-
är Canada rättmätigt Tidningen, som allt sedan S. F. C:s verksam- ralogiska avdelningar fingo under hans flitiga 

hel började planeras, ställt sig som en förkäm- och kunniga händer en grundlig omdaning och
måste lata småaktigheter och avundsju- , pe för denna ideella organisation, önska S .F. rik utveckling. Även hörde han till de ledan-

sam- I c. framgång under det nya arbetsåret. Med de krafterna i Göteborgs vetenskaps- och vit-
rtöratn intresse komma vi under tider som kom- tcrhetmamhälle, inom vilket han i många år be-
ma att begagna hela vart inflytande för att klädde *kreterarepo»en. Den förträfflig* ju-
i största möjliga man bidraga till att S. F. C. btleumspubliktionen om Göteborgs och göte-
verkligrn blir vad det har rätt att vara. en al- borgstraktens naturförhållanden hade förmenen
la svep.kar om spinnande organisation för sven- fti under hans redaktion. Han var också
skarna i Canada. som vill stodia. stärka och liögt skattad både »om reseskildrare och förelä-
föröka svenskt inflytande i canadrnsiskt utveck- sa re vid högskolan, icke minst i dess populär-
lingsllv. vetenskapliga föreläsning»*rie. Även hade

han säte i styrelwrsna för Göteborg, museum 
och Botaniska trädgård samt för stadsbibliote-

OBS!
TILL VARA ÄRADE PRENUME­

RANTER.

1 S15 KontantFör den geografiska forskningen fick Ot­
to Nordenskjöld särskild betydelse som den

f',«terUnd.

och Ni fir en Weatinghouae installerad I Edert hem. Återstoden pa 
lätta månatliga avbetalningar.

nummer av 
)Utl. snabb och effektiv naturaliscrmg som

Genom att befrämja dessa strävanden 
borttaga vi farhågorna för isotering, de olika 
nationaiiterterna emellan i stället för att be­
främja dem, genom att ställa oss likgiltiga för 
nationella strävanden i enighetens tecken.

Y'årt land ar i behov av det bästa mom 
oss för att kunna även ur kulturell synpunkt 
nå den höjdpunkt som 
beskärd. I detta arbete mäste vi alla vara rm-

Genom att vi tal 1 midsommaren publicera 
vår tidning 12-ssdig formoda v» vara ärade !ä- 
sarc ej misstycka denna förändring. I gen­
gäld hoppas vi snart a let kunna utgiva vår må­
natliga romanbtUga. varigenom vi kunna bere­
da vére läsare en angenam förströelselitteratur.

En model för varje hem — ge dem hot

Wuinip^HifdrOj
Garanterad Praktisk.

SVENSKA CAN.\DA TIDNINGENS 
REDAKTION. 55-59 iffifPRIHCESSST.

ga. vi
ka giva vika |ör ädlare^ känslor inopi vårt 
hngsliv och genom alt stödja drt ärlig® och 
uppriktiga i våra strävanden möjliggöra en 
lycklig lösning av de problem, -om uppställa 
sig får aHa ny-canadensiska folkslag.

Svenrkama hava visat «ig vara föregångs- 
olika omradrn. Historien bevisar bäst

MIDSOMMAR,

OM MAR. sol och glädje, aro de tre 
k ' framsta kännetecknen pä mideommarh- Midsommarsaga.

»anningen ave detta påstående. Skola vi då ic­
ke även här ute hävda det svenska namnets 
goda klang och stilla oss hland förkämparna 
för ett ur alla synpunkter nationellt betonat 
Canada genom att bHrämja våra egna natio­
nella strävanden i

Midsommarfesterna äro typiskt svenska. 
Medan andra lande? drn dagen fira rnmnet av 
gamla hedniska fester, fira vi solens längsta dag 
pä året. ljusets fest 1 norra delarna av Sve­
rige gar solen sbm bekant aldrig ned under 
midsommarhelg*-*, utan dygnet om kan man 
drt glödande klotet i fjarran honsonien sända 
sma stralar ned mot moder jord .

Drt ligger något ädelt och stort i bog 
tidhghäIlandet av denna dag pi aret Det ar 
som människans längtan efter ljus och varme. 
efter sol och sommar nådde kulmen just 
rid midsommartid. Denna langtan. som mer 
an i ett avseende sätter sin prägel pa det 
ska folket ar ar adlaste dag. Människans 
törst efter ljus. hetmes begär efter värme och 
sol aven Under de dystraste och morkatte tid­
punkter i livet är av största betydelse rid vär- 
jesättningen av drt svenska folklynnet.

!, /. - %** 4! VukA. «r..J___iXÉ *

För S. C. T. av John Samuelson.
W XET ar midsommar. .Naturen vi- tåget färdigt oelj iped npelmau i tet 

-»-^sar ei* i all aln fågrlvg. Rdljan «år det upp mot gårdun. Ute 1 tri

de st& aadesfålten. g rona angar och aården står långbordet. dignaiid«- 
längst därborta den ansande mörka rätter. Vid detta bänka de alg t 
ak ogen. Solen skiner 1 väster, holjan {om par. Uppe vid bordota en ai 
de himmelen i »It t perpur. Hy re ner- \ sitter pojken pft gården, aderton&i 
na blomma, häggen doftar — det är Krik aom värd. Han liaT hedurapi.i 
midsommar t Smålands nejder. en ocb stolt klappar bana hjärta, u

Hår och var i trakten aer man en glad är han dock icke. Liuige hi 
bondgård böja sig ur grönskan ehuru han lauglat efter denna dag. åi 
naturen oftast låter dem helt för- glädjedag, ocb han hade oinspun 
■rinna i aitt sköte. Dock Storgården den med fantasien» gyllene atrågloi 
reeer alg stolt och majeetätiak darup I «inm roaen-fargade dronuuar ha 
pe på kullen, och liksoni härskaren han vid »in alda »ett en Uejt ann 
från sin tron blickar den ut över den an den aom nu altter där, läsa

Hdghult. Hon är varken vacker el 
ful. men hog är ett bra parti, en 
dottern och arvugeraka till iiugbi 
gården och ain faders fulla kassa kin 
Är lian ej glad så är hon desto m 
Hon vet hur vinden blåser och tai 
er gura vad han kan för saken. K 
gäves »oker hon muntra upp sin pri 
Han svarar blott vnstavlgi, ty lu 
tankar äro p4 annat håll. I>e äro 1 
hans d römmars ideal, hoa den xuo 
ogda Anna. som sitter dar långt n« 
vid bordet.

Vännen ( skogen, mm han skäi 
samt kallar henne-, |g>r hos 8kogs-() 
därborta i storskogen. Hennes foi 
drar äro länge sedan döda; hou in 
nes dem ej. Dock känner bon »ft 
deras Underliga levnadssaga. Av b 
de as folk har bon hort del, beska fi 
tungor ba viskat det I hennes • 
vid spinnrockens aurr i vinterkväll 
Därute på logen vid linet ba forfl 
na ord nått hennes öra, och då ru 
löst tungans band, och vreden kas

k,-iTvenne stormän ur tiden. Otto Nordenskjölds lärareverksamhet 
gjorde, att han icke i samma utsträckning som 
han nog gärna skulle önskat, fick tillfälle att 
ägna sig åt nya vetenskapliga expeditioner till 
polarländerna. Åtskilliga resor hann han dock 
företaga såväl till Island. Spetsbergen och 
Grönlands nordvästra del som till Sydamerika. 
Sin stora tanke om upprättandet av en fast 
vetenskaplig station å den antarktiska kontinen­
ten blev drt ti|l följd av världskriget honom 
icke förunnat att få se förverkligad, men den 
kommer nog att visa sig vara ett frö med livs­
kraft. .

Victor Balck.
SVENSKA FÖRBUNDETS 

ÅRSMÖTE. F3ALCK tillkommer den ovanskliga äran 
* att ha brutit marken för den svenska 

idrotten och sa tillvida fört fram den viktiga 
hälft av den store P. H. Lings ideal som un­
der 1800-talet fallit i glömska. Outtröttlig, 
mångsidigt initierande, 
med: sinne för klarhet och enkelhet, och just 
därför som talare säiskilt lysande, med en 
utomordentlig förmåga att vinna hög och låg, 
blev och förblev han under mer än en mans­
ålder den framgångsrike, givne ledaren för den 
rörefse. vars 
got frispråkigt men

Idrottsgeneralen har sin byst i Stadion, 
vilket väntar på bilder av idrottsmän att jämte 
och efter honom hugfästa vårt unga idrotts- 
sekels skönhet och ära.

Inför stormannens bår sänka de oöver­
skådliga leden av idrottsmän och idrottskrin- 
nor sina standar, stridstrumpeterna tystna, och 
med djup rörelse av smärta, tacksamhet och 
stolthet se vi nedfirad pa halv stång den sven­
ska fana som var 
hans väl förtjänta täcke.

ÖRDAGEN den 23 dennes avhaller 
Svenska Förbigndet r-^uitadä^ sitt an­

dra årsmöte efter re-organisenngen är 1926. 
denna gang vid Fishing Lake i NV adena-distnk-

1*

vä ridsklok, begåvad

trt.
Under det verksamhetsår, som nu gått 

till ända har en ny lokalavdelning .w Förbun­
det bildats i Riverland. Lac du Bonnct. Att 
icke flera lokalavdelningar blivit införlivade 
med de redan förefintliga får främst av allt 
skrivas på ekonomiens konto. S. F. C :s eko­
nomiska stallmng ar länet ifrån lysande och 
centralstyrelsen har därför måst inskränka sitt 
arbetsfält till i huvudsak organisationsfrågor i 
stallet för en intensiv medlamsvärvning.

Vid drt instundande nudsomm irtmget 
gäller ck* därför främst av allt att söka lägga 
grunden till Förbundets ekonomiska barkraft 
under det arbetsår, som mledes den 24 dennes. 
Intresset för S. F. C :s verksamhet är stort, 
specielh ute på landsbygden, där man mer an i 
städerna förstår att uppskatta vikten av natio­
nell samling. Men nu gäller det också att vid­
makthålla detta intresse under år som komma

f
omgivande nejden. I den annars stil 
ia midsommarens kväll är det livligt 
pä det bondearistokratiens högsäte, 
och skrattet därifrån höres vida om­
kring. Enligt gammal god sed har 
ungdomen som vanligt samlats hos 
den rike men glrige Jan Hanson till 
daas kring majatängen. Det är inte 
ofta som Store-Jan, aom han kalla» i 
bygden, släpper efter pä slantarna för 
en sådan sak. På midsommarens 
kväll måste han emellertid göra det 
för anseendets och för de gamla se­
derna* skull

Borta 1 björkhagen är midsommar 
stången rest Ungdomen svänger 
kring I den yrande ringdansen till fi­
olens toner. Under en björks lövtga 
valv sitter spelmannen och gnider ain 
gtga såsom han gjort så mången svun 
nen midsommarnatt, tills armen dom­
nar och solen höjer sig ur österns ro­
siga skyar. Det är eamma toner nu 
som förr, samma gamla, samma fejia. 
samma lund som i forna tider, och 
dock är alltiag nytt. 
da var det ej förr 
vår. Då fanan det glädje <h h lycka 
då fanns det solsken i livet. Vid de 
kända tonerna ser han sä livligt det 
förgångna, det som aldrig kan sjunka 
1 glömskans natt. Till detta ställe 
äro hane vackraste minnen knutna. 
Här under de lummiga björkarna möt­
te han första gången henne. 1 denna 
hmdens skygd födde* deras korta kär 
leksaaga, blomstrade och dog. En 
rysning Ilar genom honom, då han 
tänker pä den mldsommarnatten. De

v •*
Här i Canada fira i år ett stort antal 

tvcnslu kolonier midwmmarfester. Vt i det 
fria — ut i naturen lyder maningsropet, och 
överallt söka vi följa detsamma. Midsommar­
helgen har skapat en för svenskar säregen min­
nesdag, som drt är såväl vår plikt som var för-- 
mån att kunna få högtidhghAlla, var vi än byg-

"farfader*' han på senare åren nå- 
vördnadsfulh nämndes. STACKARS SHAKESPEARE.

Världsmästaren i boxning, Gene Tunney, 
vinner i avvaktan på nästa pugilistiska mäster- 
skapsmatch intellektuella poängsegrar. Nyli­
gen gick han några litterära uppvisningsronder 
inför Yale-studesiterna. Han föreläste om 
Shakespeare, med vilken han bland annat jäm­
förde den irisk-amerikanske författaren Evgc- 
ne 0'NeiU på ett för "Anna ChristieY* förfat­
tare synnerligen smickrande sätt.

Världsmästarens litterära intressen ha för­
anlett New York Herald Tribune att höra en 
del boxningscelebritcters uppfattning om Tun- 
neys umgänge med Shakespeare.

Jack Dempsey var tolerant: — Det ar 
ail right. om det ar till någon nytta som reklam 

honom, sade den forne världsmästaren. — 
TVJTLS Otto Gustaf Nordenakjöld var född Låt honom gå på och föreläsa; mej rör det in-

den 6 december 1869 i Hessleby i Små- te. Tillfrågad om han själv läst Shakespeare
land och äldste son t ill översten Ojto Gustaf skrattade Dempsey och sade: — Nää, jag har 
Nordenskjöld och hans maka Anna Elisabeth ; verkligen inte haft det nöjet.

Även den kände boxmngspromotorn Tex 
Richard blev tillfrägd, vad hn tyckte 
neys Shakespeare-förelitmngar.

— Hm — är han mte död> frågade

Att midsommaren mer an nagon annan 
idpunkt på året blint en speciell högtidsdag 

bland svenskarna är icke svart att förstå för 
t len. som haft förmånen att fua midsommar 
i Sverige pi gammalt traditionettt satt. Redan 
vid middagstiden avstannar i regel allt arlx-tc 
och folk söka sig ut från .städerna till landsbyg­
den . Där har fejats och rustats för att motta 
|a midsommar gästerna. Logar och suthus hava . och for <ksi skull bhr det nödvändigt att kny- 
målats. björkar hamtats från skogarna och mtd- | la bandet mellan lokalavdelnmgama sinsemel- 
sommarstången klätts. medan fiolerna stämts 
och helgdagskläderna tagits fram ur sl or lustan.

När sedan kvällen kommer fylkas ung 
och gammal kmtg logen att lyssna till spel 

låtar och dansen trades till arla mor

Balck» ledstjärna och nu bhr

TORSTEN TECNER.
**

Otto Nordenskjöld.
Un och centralstyrelsen fastare äfi förhållandet 

hittills. Svenska Förbundet i Canada
måste med andi.i ord söka en utväg för att 
kunna bjuda lokalavdelningarna något av kul­
turellt varde. Det är ju främst kulturella band 
som fogar S. F. C:s lokalavdelningar sa mm ar. 
med centralorganisationen, varför man genom 
till exempel en serie föreläsmngsaftnar i de oH- 

i ka lokalavdelningarna skulle kunna kreare 
Så har det gått till ér efter ar. släkte efter j 4^,,. intresse för orgamstionens framtid än 

däkte. Vid midsommartid har man glomt al- ! hittills.
la sociala skr ankor, da är det endast den ena • i ett av de upprop som för ett par är
manasskan. som mött den andia och alla hava ^an var infort i denna tidning angäeadr S. 
förstått att glädja «g lika hjärtligt, lika upp- ; p C:s .rrksamhet. angavs också detta som 
nktigt åt sommaren» >tora fest — åt ljusrts och j ^ påtagligt och praktiskt sätt att uppodla in­
åt »olem aldrig foiblekaande ylans. treset för Förbandets oth lokalavdekungariwu

Så hav» vi Sven gjort härute — tusen verksamhet, 
tals mil frän drt gamla hemmet — och så I 
komma ri att göra så länge ri kirma oss som , hon är ideell 
svenska attlingar. Därför Lat mid 
gen bliva en sveeskSrlg över land och rdttf — 

na från gamla Sverige aldrig 
fi dö utan lät oas bevara dem för släkten to» 
komma — Låt ons alla vara Mina och opn- vars

mannens
MttttMM Sofia av samma släkts finländska gren. en sys­

ter tfll Adolf Erik Nordenskjöld. Efter mo­
genhetsexamen i Östersund 1886 begav han 
sig som student till Uppsala, där han snart vi­
sade sig ha tagit i arv efter modern den natur- mr. Rickard. 
vetenskapliga forskarhag. som av gammalt va­
rit för de fmlandska N or den skjo hforna utmär- i 
kände. Ar 1889 avlade han fdosofie kand»- , 
dalexamen och 1894 licentiatexamen med geo- 1 
logi och mineralogi samt kemi som huvudäm- ken tydligen endast var intresserad av Shake-
nest, disputerade samma år för graden och pro speare. som en eventuell opponent tili Tunney
moverades till filosofie doktor. Samtidigt kal- ] vid nästa "århundradets fight". 
lädes Kan till docent 1 mineralogi och geologi i 
och erhöll profesaorsförordnande i

Nar detta förordnande gått till ända. (
‘kyndade han att gå i sin store morbroders fot-

Drt är folket som firar fest, det är mid­
sommar över stad och land.

Hur annorlun- 
han» ungdom»

Tun-
(PorU. å sM 7.)

♦

ÄiRATISPROV TIIX ALLA S< 
LIDA AV ASTMA ELLER H< 

FEBER.

— Vem?
— Shakespeare.
— Jovisst, upplyste reportern.
— Nå då så. svarade rar. Richard, vib

7ntt fSrebk av vår aMAd för kMwid» 
dessa »Jnkdosstr, som kan invande* 1 

helst sten ebsfcas eller

Planen på anskaffandet av ett ålderdoms- 
knappast ut förbar under nu- 

varand? förhallanden Det torde itke tad* 
hnrrl om att gamla svenska aln och kvinnor.

ordan péotnarlrvets dagar varit nödsakade 
att arbeta hårt för att uppehälle, icke skulle 

varda denna uppoffring eller förmin, 
iga vandrare mot ljuset — mot glädje i [>„, Sögga önskan rkelle nog Vera att få

sluta sina levnadsdagar om gm» av något av 
del komfort och hemkänsla, de kanske mång­
en gång under sitt sträva*

Men med tiden kan denna tanke bliva
------------------ verklighet, endas! vi redan no inse vikten av

Z" 1 AN AD A for ti och sot — var slagordet an ansluta oas hll Förbundet och »ed vet k lejt 
^ ueder töregimde års sloterlade festlig infces* söka arbeta för detsamma under da 
heter IB» tlngflSimil l I f irr I t>0-ar,juls- gar som komma
leum .om rtst överallt sparade r-ic bm dr Bibehållandet av drt svenska sprsket planlagda espedrtron vilken efter det darvwf och ett kaeskyt sinne
olik, »agMSoer, .dia byggt upp det Ca»ide. vi htsnd éiskrit den uppvisande gerreuabaoe» -Biands fartyget Ijefwmats AnUrteriprdirio-
i dag hick» Upp eirest med rSebbr' och beund- liär i landet är en anr an ev de joktiva program- nen *ch är de* nkhgaste »saH tam Sverige hil- I
ren. er reoerb, ÖStikaa ett ytterligare befasta ouak-er. S. F. C. raarte taga fah på under det tills gjort pi »ydpobforkmngmi omride Se- ett älsU» aitt.
och for oka dea pne.li nationell* känslan. Al ' korrmaade awt Det rvenska språket, vom ut- der om envar av de tre spetsar, vari de rteea j ' .
la dr olika folkraser och folkil**. vilka med- it ir m aldng svikande fcrcningaband mellan kontinenterna utlöpa södrrät. kände man aat-
verkat vid danandet av ee caeadeousk nat>-$ b1 k av Sveas att. hor av os* alla bevarat för arktiskt land. Avsikten vnr nu att i mtematio-
togo del I dansa ceastäeadr lojabtetifödda rftervarfderi Dem klang minner oas om for- atlk samarbete

lek i de svenska vkr-gam* och om råg- slå ett stort slag för den antarktiska kontmen-

Boxaien Jack Sharkey. som låg i träning 
för en match mot Jack Delaney, blev föremål 
för en tdelonintervju.

— Vad mde Tunney för något) unrha- 
de mr. Sharkey. — Hen sode biand annat, 

»par iven som upptäcktsresande och polarfor- att Ajax var en stor kraftig ärelysten grabb, 
skare, ehuru han därvid främst imtktade « 
pi de södra polarländerna i stället för pi _

Redan åren 1695—97 ledde ha* si- potten, hll öst. | 
lund* en svensk expedition till Sydamerikas ri— Halli. sade |
sydligaste delar och utförde omfattande och ja. det är väl för dom båda två är rädda att 
betydelsefulla forskningar, särsk* i Eldslsn- dia» med Jack Sharkey. Gene Tunney är 
det. På denna for*, expedit*» följde ytter- radd för Jack Sharkey — säg dom drt från 
hgarr mindre omfattande radan* till Alaska > mej. 
oth Öötgröolaad. varefter han ir 1901 anträd- :

VI h»e* *n ».gst.Hj f.,r L-.*•»•«« t mv e# 
ovh bofölrgry IH-h »i rf)«V* alt X| frjm<Hi<*r 
|>i rå t b-ktitintd IM har w", h*iyé 
<‘tt> Kde-r* fati år > ll«c nytt, <.•»
kr kronielr »tim» H1»-r höf*lMr NI Hv 
•Ha fall aSntftt *fw f»rt*ö -1«
•n*-r T rit o» har tom hat »t Wtydrl»'
>i *r *.»'<*lfa4 mri *«•-»« h**1*-bt
metfd koaweser att kol* Eder. Ti ött »k» 
ri» pn#r tiV aldeae •*»«» lida ar till» 
hnpplvsa faJl. m<«t vilka *Ua.i sla«e >»*• 
ningår pilar inspeetniagér »v wlees. 
larad* «»*t»r Hr. L•«•» varit Sjalph)** 
*w*k» rlw* alH. fsS rir t.#-kte#fn»ri af* 
■wtmd >H»rtt*g. e »writt.sri, «fk ail
Wxagiiga partteyemer.

Ihrtia frraflagrti Jaéittäs IrR 
• «i Mfli|*rM. hänv 
mU rtfii***»' Karic 
kepottg- OSr dm» i ds«

trt. glömska denne rarldet dess
mörka planer ocb rånkor. hade van­
drat bort trän dansen att njuta säll­
skapets afclBeUrue Mr »todo de un­
der kJrvalrei. då den rike Per-Eri k 
en försmådd och hämndlysten tttlbed- 
jare störde stundens lycka. Grälet 
slutade med att Inkränkta ren drog 
sin kniv. och hans minnes tärna, som 
kastade alg emellan for att ri^bla 
etu rsa störtad«- dödligt sårad t tö mar 
ke». Hans sorttter till. stil står *å 
levande för honom. En skårande dt*< 
sonas», och fiolen tystnar. Dansen.

«uaiat ar. skall just åter b<kja 
44 det kommer bud Irås aärden Af»

liksom Jack Sharkey. oth fallen för skryt. — 
Det blev en lång tystnad. — Hallå. sade re-7

Inrt. norra.
Sharkey. Ha —-mr.

hv måst ?a mue
NATIONELLA STRÄVANDEN. le om.

: I
skall du älska: mod. mildhetTrede dm då redan sedan två åt omsorgsfullt =

roaKökäkupoNg
rsosTir.» AXTHUA <y> . 
lSursLL. KS‘p>Tr hUt* A
^ ii fritt pt«f av V^ler t»!*'

Tre bag beundra: mik. ihäfdtghrt och
tonens m*n -spännes*» ogonbJfc* har
hemmit; midsommaratSgel akall#Mi 
lee upp. Tveksamma ocb med dedjsn

#
hata: grymhet, högmod ochTre ti

«
sin hand i sin mld*ummsrprtti> 

Det tager läng tid. men äntligen år
Tre ting böjda dig åt: skönhet, upprik-land. och resultatet blev

-ode sfog.
mg NStt vårt
också ar* drt mest i tmdci OsUnvmccns NBckaadc Lens gntnchga uttomknmg från aUa de tre ut- bgbet och fnheL1 foliens sakta
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